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Doğrudan Yöntemle Yapılmış 
Kompozit Lamina Çalışması

The Direct Method Composite Laminates 

Bülent Özçağatay*

Son yıllarda estetik amaçlı porselen ya da kompozit la-
mina yapımı giderek yaygınlaşmış durumdadır. Bilindiği 
gibi porselen çalışmaları teknik olarak sadece labora-
tuvarlarda yapılabilmektedir. Oysa kompozit lamina 
çalışmaları, hem laboratuvarlarda hem de ağız içinde 
doğrudan dişlerin üzerine yapılabilmektedir.
Kompozit laminaların dişlerin üzerine doğrudan yapı-
labilmesi hem dişhekimleri hem de hastalar açısından 
özellikle zaman, emek ve ekonomik açılardan kayda 
değer avantajlar sağlayabilmektedir.
Bu vaka sunumunun amacı, doğrudan dişler üzerine ya-
pılan kompozit laminaların avantajlarını ve elde edilen 
estetik görünümün, gülümsemeye yapabileceği katkıyı 
göstermektir.
Lamina çalışmalarında 3M Espe Adber Prompt L-Pop 
bonding ve Filtek Supreme kompozit ve Soflex polisaj 
diskleri-bantları kullanılmıştır.

Anahtar Kelimeler: Kompozit Lamina, Doğrudan 
Yöntem

The use of porcelain and composite laminates for esthet-
ics purposes has been on the rise in recent years. As 
it is well- known, porcelain laminates can only be pre-
pared in dental laboratories. On the other hand, com-
posite laminates can be prepared both in a laboratory 
setting or directly applied to restore teeth in a dental 
office. When performed in a dental office setting, com-
posite laminates provide an effective approach both for 
patients with dental esthetics issues and dentists in terms 
of time, labor, and cost.
This paper demonstrates that the direct composite lami-
nate technique can truly be advantageous and provide 
perfect smiles with excellent esthetic restorations.
3M Espe Adber Prompt L-Pop Bonding and Filtek Su-
preme Composite and Soflex Polising discs and bands 
are used in this work.
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Güzel bir gülümsemenin insan yaşamına yaptığı katkı-
nın bilinmesi nedeniyle dişlerinde çeşitli problemleri ve 
estetik eksiklikleri olan kimseler, güzel dişler ve bera-
berinde güzel bir gülümseme elde etmek amacıyla diş-
hekimlerine başvurmaktadırlar. Böyle durumlarda arzu 
edilen diş estetiğinin elde edilebilmesi için, porselen 
laminalar1 ve kompozit laminalar2,3 yapılabilmektedir.

Porselen ve kompozit laminalar laboratuvarlarda ya-
pılmaktadır. Çürük, kırık, renk, doku, şekil, boyut, 
aralık,küçük pozisyonel bozukluklarda tercih edilmeleri 
durumunda kompozitlerin özellikleri sayesinde4,5 dişle-
rin üzerine doğrudan kompozit laminalar yapılabilmek-
te, estetik ve fonksiyonel çözümler elde edilebilmektedir.

OLGU

Dişlerinin genel görünümünden şikayetçi olan 40 ya-
şındaki hastamız kliniğimize başvurdu.

Resim: 1-15’de dişlerin ağız içi görünümleri bulunmak-
tadır. Öngörülen tedavi planlaması önceden yapılmış olan te-

davilerin dişlerden uzaklaştırılması ve dişlere direkt kom-
pozit laminalar yaparak göze hoş gelen genel bir estetik 
görünüme kavuşturulmasını içermektedir. Bu amaçla 
daha önceden renkleri digital olarak A3-B3 tonlarında 
belirlenen dişlerin üzerine yapılacak olan kompozit la-
minaların A1 renginde olması tercih edilmiştir.

Teşhis ve tedavi planlamasını takip eden randevularda 
önce eski dolgular dişlerden uzaklaştırılmış, gerekli te-
mizlik ve hazırlık çalışmalarından sonra dişlerin gerekli 
tedavileri yapılarak vestibul yüzeylerine direkt kompo-
zit laminalar yapılmıştır.

Randevuların sonunda alt ve üst çenede 15,14,13,12, 
11,21,22,23,24,25,31,32,33,34,35,41,42,43,44, 
45 no’lu dişler olmak üzere toplam 20 dişin laminaları 
aşağıdaki aşamalar takip edilerek ve üretici firmanın 
direktiflerine göre tamamlanmıştır (Resim:16). 

Çalışılacak dişler uygun şekilde rulo pamuk ile tükürük-
ten izole edildikten sonra Adper Prompt L-Pop adeziv 
sistem (3M Espe, St. Paul, ABD), 15 saniye süreyle diş 
yüzeyini ovalayarak uygulanmış ve kurutulmuştur. Yü-
zeyde parlak bir görünüm elde edildikten sonra 10 sani-
ye süreyle Elipar Free light 2 ışıkla polimerize edilmiştir. 
Daha sonra Filtek Supreme rezin kompozit malzemesi 
tabakalama tekniği kullanılarak uygulanmış ve ışıkla po-
limerize edilmiştir. Bitirme ve polisaj işlemleri sırasında 
hastanın da istekleri doğrultusunda Sof-Lex bitirme ve 
polisaj diskleri ve bantları (3M ESPE, St.Paul, ABD) kul-
lanılarak anterior dişlerin konturları belirlenmiştir. 

18 ay sonra yapılan kontrol randevusunda hasta kom-
pozit laminaların genel durumundan memnun oldu-
ğunu belirtmiştir. Yapılan ağız içi radyolojik muayene 
sonucunda restorasyonların ve dişlerin sağlığını koru-
duğu görülmüştür.

Resim 17’de genel görünümün fotoğrafı vardır. Resim 
18-38’da ise dişlerin vestibul ve lingual taraftan ağız 
içi kamerası ile alınan görüntüleri sunulmaktadır. 
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Resim 50 ve 51’de kompozit laminaların gülümsemeye 
yaptığı katkı görülmektedir.

Resim 39-49’da kontrol randevusunda alınan radyo-
lojik görüntüler vardır. Kompozit laminalar ile dişlerin 
yüzey devamlılıklarının yapıldığı günkü özelliklerini ko-
ruduğu görülmektedir. 

Yapılan kontrolde diş aralarının diş ipi ile çok başarılı 
temizlenebildiği, diş ipinde bir takılma, kopma ya da 
liflenme olmadığı görülmüştür.

R18

R39

R43

R47

R17

R50

R51

R21

R24

R27

R30

R33

R36

R19

R40

R44

R48

R22

R25

R28

R31

R34

R37

R20

R41

R45

R49

R42

R46

R23

R26

R29

R32

R35

R38



466

Tartışma

Doğrudan dişler üzerine yapılabilen kompozit lamina-
lar, sahip oldukları özellikler ve sağladıkları avantajlar 
sayesinde dişhekimliğinin çalışma yelpazesi içerisinde 
ciddi bir seçenek olarak kendilerine yer bulabilecek 
durumdadırlar. Kompozit laminaların doğrudan dişler 
üzerine yapılabilmesiyle elde edilen sonuçlar, hem diş-
hekimleri için hem de hastalar için, tercih edilmelerini 
sağlayacak özelliklerdedir.

Dişler Üzerine Doğrudan Yapılan Kompozit 
Laminaların Avantajları

1- Kompozit laminaların doğrudan dişler üzerine 
yapılması sırasında dişlerin sekil,boyut, pozisyon, 
renk, doku, yüzey,ışık geçirgenliği ya da ışık yan-
sıtması gibi özellikleri dişhekiminin kontrolu altın-
dadır. Özellikle tek dişe ya da 2-3 dişe yapılması 
durumunda komşu dişlerin özelliklerine uygun bir 
çalışmanın yapılıp yapılmadığı dişhekiminin sü-
rekli denetimi altında olur. Böylece, laboratuvar-
larda yapılan çalışmalarda, dişlerin renk ve diğer 
özelliklerinin transferi ve bu transferlere göre aynı 
özellikleri taşıyan çalışmaların yapımı sırasında 
görülebilecek problemler yaşanmaz.

2- Dişlerin dokularındaki ayrıntılar çeşitli efektler ile 
lamina üzerinde aynı şekilde yapılabilirler. 

3- Dişhekimi, çalışma süreçini sürekli olarak kontrol 
ederken aynı zamanda dişlerin sahiplerinin sonu-
cu onaylayıp onaylamadıklarını öğrenebilir. Böy-
lece dişlerin durumuna göre ve hastaların beklenti-
lerine göre çalışma yönlendirilebilir ve başarılı bir 
şekilde sonuçlandırabilir.

4- Kompozit laminalar doğrudan dişler üzerine ya-
pılırken, laminaların kenarları ile dişlerdeki pre-
parasyon kenarları, dişten laminaya ya da lami-
nadan dişe geçişlerde kesintisiz olacak şekilde 
yapılabilmektedir. Bu yüzey devamlılığı görünüm 
ve bakım açısından dişlerin sahiplerine avantajlar 
sağlamaktadır.

5- Çalışma sonrasında görülebilecek hassasiyetler her-
hangi bir diş tedavisi sonrasında görülebilecek 
hassasiyetler gibidir ve geçicidir. Bir süre sonra 
ortadan kalkacaktır.6

6- Kompozit laminalar dişlere doğrudan yapıldığın-
da kole bölgesindeki lamina,diş ve dişeti arasın-
daki ilişkiler fizyolojik özelliklerde elde edilebil-
mektedir.7 Dişlerin preparasyon kenarları ile kom-
pozit laminaların kenarları arasındaki ilişki, dişten 
laminaya ya da laminadan dişe geçişlerde kesinti-
siz şekilde yapılabildiğinden8 dişetleri kolede, diş-
lerin konturlarının doğal ve kesintisiz devam ettiği 

yüzeylere yaslanmakta ve travmatik olabilecek bir 
kitleye ya da pürüzlü yüzeye temas etmemektedir. 
Bu özellik sayesinde kole bölgesi doğal bir görü-
nümde olmakta, dişlerin sahipleri tarafından ko-
layca temizlenebilmektedir.

7- Kompozit laminaların fazla iddialı olmayan doğal 
bir görünümleri vardır. Ön dişe yapılmış bir kom-
pozit lamina pek fark edilemediğinden doğal diş-
lerden kolayca ayırt edilemezler. 

8- Mükemmel polisajlı yapılabilirler.9

9-  Sağlam ve dayanıklıdırlar.10

10- Doğal görünen bir porselen çalışması yapabilmek 
için gerekli olan emek, zaman ve para ile kıyas-
landığında kompozit laminalar için hem dişhe-
kimleri hem dişlerin sahipleri için çok daha düşük 
maliyetlerde yapılabilirler. 

11- Kırılmaları durumunda aynı özellikleri taşıyacak 
bir şekilde yine düşük maliyetlerle kolayca tamir 
edilebilirler. Porselen çalışmalarda meydana gele-
bilecek kırıkların tamiri ile kıyaslandığında kayda 
değer avantajları vardır.

12- Porselen çalışmalar ile kıyaslandığında;

a- Herhangi bir ölçü almaya gerek yoktur. 

b- Ölçü alım protokollerindeki çeşitli zorunluluklar 
yoktur. Ölçülerin alınması, transferler, alçı mo-
deller, provalar.. vb. çalışmalar sırasında her 
zaman ortaya çıkabilecek çeşitli zorluklar ve 
problemler ortadan kalkar.

c- Ölçü almaya gerek olmadığından, dişhekimi bir 
preparasyon ve ölçü protokolüne bağlı kalmak-
sızın dilediği şekilde preparasyonlar yapabilir.

d- Bir randevuda çalışma tamamlanabildiği için 
zaman, emek, para açısından kayda değer 
avantajlar sağlar. Klinik ölçü çalışmalarında, 
laboratuvar transfer ve çalışmalarında, prova-
lar için ikinci, üçüncü ya da daha çok randevu 
gerekmesi durumunda dişhekimleri ve dişlerin 
sahipleri için net kazançlar elde edilir.

Sonuç 

Kompozit laminaların yapımı, elde edilmesi düşünülen 
sonuçlar açısından tümüyle dişhekimlerinin kontrolu al-
tındadır. Bu özellik sayesinde çalışmaların başarı de-
recesi yüksek olmaktadır. Kompozit laminalar komşu 
dişlerin özelliklerini taşıyacak şekilde birkaç diş üzerine 
yapılabildiği gibi bu vaka da olduğu gibi tüm dişlerin 
üzerine de yapılabilirler. Dişlerin üzerine doğrudan ya-
pılan kompozit laminalar, özellikleri dikkate alındığın-
da iyi bir seçenek olabileceklardir.
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